1

  入札公告

 令和４年度役務の提供等について、次のとおり一般競争入札を行うので、公告する。

      令和４年７月８日

                          公益財団法人わかやま産業振興財団 理事長 島 正博

１ 一般競争入札に付する事項

（１）事業年度

令和４年度

（２）業務の名称

   財団インターネット並びにイントラネット基盤整備及び役務の提供

（３）仕様等

     公益財団法人わかやま産業振興財団役務の提供等の契約に係る仕様書

（４）納入期限

      令和５年２月２８日（火）

（５）納入場所

   和歌山県和歌山市本町２丁目１番地 フォルテワジマ６階

   公益財団法人わかやま産業振興財団所定の場所

２ 一般競争入札に参加する者に必要な資格

    「令和４年度公益財団法人わかやま産業振興財団（以下、「財団」という。）役務の

提供等の契約」に係る一般競争入札参加者の資格に関する要綱（以下、「要綱」という。）

の規定に基づく競争入札の参加資格に関する理事長の審査を受け、入札参加資格を有す

ると認められ競争入札参加資格者名簿に登載されている者。

業務を共同して行うことを目的とする複数の団体により構成された組織（以下、「コ

ンソーシアム」という。）により入札に参加する場合には、その各構成員のすべてが要

綱第３条（１）から（７）まで及び（１０）及び（１１）のすべての要件を満たし、か

つコンソーシアムとして、（８）、（９）及び（１３）の要件を満たすこと。

また、その各構成員のすべてが要綱第４条（１）から（６）まで及び（８）の申請書

類等を提出し、かつコンソーシアムとして、（７）及び（１０）の書類等を提出するこ

と。

併せて、コンソーシアムの構成について構成員全員が締結した協定書の写し（９）を

提出すること。

協定書には、以下の項目を明記すること。

(1)目的

(2)コンソーシアムの名称

(3)事務所の所在地

(4)コンソーシアム成立の時期及び解散の時期

(5)構成員の住所及び名称

(6)代表者の名称

(7)代表者の権限

(8)運営委員会

(9)業務分担

(10)構成員の責任

(11)取引金融機関

2

(12)決算

(13)利益金の配当の割合

(14)欠損金の負担の割合

(15)権利義務の譲渡の制限、第三者への委託の禁止、同一部委託の条件

(16)構成員の脱退に対する措置

(17)構成員の破産または解散に対する措置

(18)契約不適合責任

(19)協定書に定めない事項

 なお、単体又はコンソーシアムいずれかでの入札参加しか認めない。また、コンソー

シアムの場合においても、各構成員は、２以上のコンソーシアムの構成員になること

はできない。

３ 入札参加の申出の手続及び入札参加資格の審査に関する事項

   この一般競争入札に参加するためには、令和４年度「公益財団法人わかやま産業振興

財団 役務の提供の契約」に関する一般競争入札実施要領第６条及び第７条の規定に基

づき、入札の事前において、所定の入札参加資格確認申請書類を下記期間イにて簡易書

留（下記期間 必着）にて提出し、入札参加資格要件の適格認定を受けなければならな

い。

 （１）入札参加資格確認申請書類を提出する場所及び期間

   ア 場所

        住 所 〒６４０－８０３３

和歌山県和歌山市本町２丁目１番地 フォルテワジマ６階

         公益財団法人わかやま産業振興財団総務部

        電 話 ０７３－４３２－３４１２

   イ 期間

     令和４年７月８日（金）から令和４年７月２２日（金）までの土曜日、日曜日、

祝日（以下、「休日」という。）を除く日の午前９時から午後５時まで

 （２）入札参加資格確認申請書類に係る質問受付期間と回答

 入札参加資格確認申請書類についての質問受付は、令和４年７月８日（金） から

        同年７月１５日（金）までの休日を除く日の午前９時から午後５時までとし、質

問回答については、令和４年７月２１日（木）までに回答するものとする。

４ 入札公告を示す場所及び期間

 （１）場所   和歌山県和歌山市本町２丁目１番地  フォルテワジマ６階

       公益財団法人わかやま産業振興財団総務部

 （２）期間   令和４年７月８日（金）から令和４年８月１６日（火）までの休日を除く

日の午前９時から午後５時まで

５ 入札仕様書等を交付する場所及び期間

 （１）場所 公益財団法人わかやま産業振興財団

（２）期間 令和４年７月８日（金） から 令和７月２２日（金）までの休日を除く日

の午前９時から午後５時まで

（３）仕様書の交付

仕様書については別紙１「仕様書に係る誓約書」を（２）期間に持参又は

期間終了までに郵送（必着）した者に対してのみ交付する。なお、仕様書

の交付にあたり、希望する者については、郵送または電子メールにて送付

する。

3

６ 入札仕様書等に対する質問受付期間と回答

  財団は仕様書等に関する質問を質問申出書により令和４年７月２５日（月）午後５時

まで受け付けるものとする。財団は前項の規定による質問に対し入札参加資格を得た者

に書面により回答する。ただし、その内容が軽微なものにあっては、財団の担当者の口

頭による回答のみとすることができる。

７ 一般競争入札の場所及び日時等

 （１）入札の場所及び日時は以下のとおりとする。

     ア 入札場所 和歌山県和歌山市本町２丁目１番地  フォルテワジマ６階

          公益財団法人わかやま産業振興財団内会議室

     イ 入札日時

              令和４年８月１７日（水）午後２時から

   ウ 開札場所

          アに同じ

   エ 開札日時

     イに同じ

（２）前項の入札の執行にあたっては、入札参加者は、財団より競争入札の参加資格が

あることを確認された旨の通知書の写しを持参すること。

８ 入札方法

    落札者決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相

当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切

り捨てるものとする。以下「入札金額」という。）をもって落札価格とするので、入札

者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、

見積もった入札金額（業務に係る経費の額にリース料を含む）１１０分の１００に相当

する金額を入札書に記載すること。

９ 契約保証金

 （１）契約を締結する者は、契約金額の１００分の１０以上の額の契約保証金を納付し

なければならない。

（２）過去２箇年の間に国（独立行政法人等を含む。）又は地方公共団体等と種類及び規

模をほぼ同じくする契約を複数回以上締結し、かつ、これらをすべて誠実に履行し

た者が、契約保証金の免除を受けようとする場合は、契約保証金免除申請書により、

入札日の２日前までに財団に届け出なければならない。

（３）契約保証金は、契約履行後還付する。

10 入札の無効

    本公告に示した一般競争入札参加資格のない者及び一般競争入札参加資格の確認につ

いて虚偽の申告を行った者のした入札並びに令和４年度「公益財団法人わかやま産業振

興財団 役務の提供等の契約」に関する一般競争入札実施要領に記載する無効な入札に

該当する入札は無効とする。

11 落札者の決定の方法

 （１）財団理事長が定めた予定価格の制限の範囲内で最低の価格を持って有効な入札を行

ったものを落札者とする。

 （２）落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札者

にくじを引かせて、落札者を決定するものとする。この場合において、当該入札者

のうち開札に立ち会わない者又はくじを引かない者があるときは、この者に代わって

4

当該入札事務に関係のない財団職員にくじを引かせるものとする。

 （３）開札の結果、予定価格の制限範囲内の価格の入札がないときは、直ちに、再度

の入札を行う。この場合において、入札の回数は、最初の入札を含め３回までとする。

12 その他

 （１）入札及び契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

     公益財団法人わかやま産業振興財団総務部

     〒６４０－８０３３ 和歌山県和歌山市本町２丁目１番地 フォルテワジマ６階

     電話番号０７３－４３２－３４１２

 （２）契約書作成の要否

     要

（３）本件業務に係る費用については賃貸借開始翌月末に総額を一括で支払うものとす

る。

（４） 賃貸借もしくは再賃貸借満了後は受託者が公益財団法人わかやま産業振興財団役

務の提供等の契約に係る仕様書に基づく当該物件を返還するものとし、返還にかか

る費用は受託者の負担とする。

（５） 契約金額には、調達機器及びソフトウェアの導入費用、ハードウェア・ソフトウ

ェア保守費用、各ライセンス費用、クラウド・サービス等の利用に係る費用、設置

・構築・運用に係る全てを含めたものとする。